Edital de Convocação CAPC - Processo Seletivo nº 005/2019– pág. 1/1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANALISE DE COMPATIBILIDADE COM
A POLÍTICA DE COTAS – CAPC

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2019

O Prefeito do Município de Teixeira de Freitas – BA, TORNA PÚBLICO, especialmente para conhecimento dos
Candidatos aprovados e que se autodeclararam na inscrição como negros/afrodescendentes para concorrerem às
vagas disponíveis para Cota Racial no Quadro de vagas e conforme item 09, do Edital do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – Nº 005/2019, e ainda, em conformidade com a Lei Municipal nº 815/2014, que estão
CONVOCADOS para comparecerem do dia 21 a 25 de Outubro de 2019, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às
17:00 horas, na Rua Prudente de Moraes, nº 239 – Centro – Teixeira de Freitas (em frente à Ultraimagem) para
Análise de Compatibilidade com a Política de Cotas – CAPC, pela Comissão designada no Decreto Municipal nº 772/2019.

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARAM COMO NEGROS/AFRODESCENDENTES:

Inscrição nº 03547 - ALVARO SERGIO ABREU CANGUSSU
Inscrição nº 09973 - KARYNE RIBEIRO ROCHA
Inscrição nº 08947 - MARCUS VINICIUS DA SILVEIRA ALMEIDA
Inscrição nº 07931 - MARILIA FERREIRA SOUZA VIEIRA
Inscrição nº 10448 - OSEIAS FERREIRA DOS SANTOS
Inscrição nº 09960 - RAIANNE SANTOS DE CARVALHO BRITO
Inscrição nº 00924 - SUELY BONFIM DAS VIRGENS NUNEZ

Alertamos que, o Candidato que não comparecer para analise de compatibilidade com a Política de Cotas – CAPC
continuará participando do Processo Seletivo concorrendo às vagas de ampla concorrência, caso tenha pontuação para
figurar entre os classificados, conforme subitem 9.4.5 do Edital nº 005/2019.

Teixeira de Freitas - BA, 15 de outubro de 2019.

(Original Assinado)
Temóteo Alves Brito

Prefeito do Município